Проект
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________2016
г.Окуловка

О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района

 В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2012 № 65 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.01.2013 №30) (далее - Порядок):
1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" и определяет правила определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее - Учреждения) из бюджета Окуловского муниципального района субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнении работ) (далее - субсидии на иные цели).»;
1.2. . Изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Предоставление субсидий на иные цели Учреждению осуществляется Администрацией Окуловского муниципального района, главным распорядителем бюджетных средств, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Окуловского муниципального района (далее - бюджет района).»;

1.2. Исключить пункт 3;
1.3. Изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. Объем субсидий на иные цели определяется Учредителем исходя из:

количества планируемых мероприятий;

объема расходов на реализацию мероприятий;

других расчетов, подтверждающих финансово-экономическое обоснование расходов, планируемых к осуществлению за счет субсидии на иные цели.

Расчеты объема субсидий на иные цели осуществляются Учредителем при формировании проекта бюджета Окуловского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период и представляются в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района в сроки, установленные постановлением Администрации Окуловского муниципального района о порядке и сроках составления проекта бюджета Окуловского муниципального района на очередной финансовый год или  на очередной финансовый год и на плановый период.»;
1.4. Изложить пункт 6 в следующей редакции:
«6. Соглашение заключается после утверждения бюджета района на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период. Соглашение заключается на один финансовый год. К Соглашению прилагаются соответствующие расчеты.
В окончательных расчетах должны быть указаны по кодам бюджетной классификации планируемые суммы целевых субсидий (в соответствии с кодом целевой субсидии, присвоенным комитетом финансов  Администрации Окуловского муниципального района для учета операций с субсидиями на иные цели) и соответствующие им суммы целевых расходов Учреждения в соответствии со сроками и условиями, определенными Соглашением.

Учредителем утверждается перечень получателей субсидий на иные цели с указанием кода субсидии на иные цели и представляется в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района.»;

1.5. Дополнить пункт 9 после слов «бюджета района» словами «и заявками главных распорядителей бюджетных средств».
1.6. Изложить пункт 13 в следующей редакции:
«13. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям и автономным учреждениям (в случае осуществления автономными учреждениями операций с указанными средствами на лицевых счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства), подлежат перечислению в бюджет Окуловского муниципального района.

Остатки субсидий, перечисленные в бюджет Окуловского муниципального района, могут быть возвращены учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Учредителя. Указанное решение принимается Учредителем на основании соответствующих письменных предложений Учреждения.

Принятие Учредителем решения о наличии потребности в направлении остатков субсидий на те же цели, а также их возврат осуществляются не позднее 1 апреля текущего финансового года.";
1.7. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Контроль за целевым использованием субсидий на иные цели осуществляет Учредитель.»;
1.8. Изложить приложения 1 и 2 в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Порядку

определения объема и условий

предоставления субсидий на иные

цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям

из бюджета Окуловского

муниципального района
                                                                      СОГЛАШЕНИЕ № ____

о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели из

бюджета Окуловского муниципального района
г.Окуловка                                                                                    "____" __________ 20__ г.

    Учредитель ____________________________________________________________

            (наименование структурного подразделения Администрации Окуловского
___________________________________________________________________________

      Муниципального района, в ведении которого находится муниципальное бюджетное

                        или автономное учреждение)

в лице ___________________________________________________________________,

                                   (ФИО)

действующего на основании _________________________________________________

                          (наименование, дата, номер нормативного правового

__________________________________________________________________________,

                          акта или доверенности)

с одной стороны, и ________________________________________________________

                   (наименование муниципального бюджетного или автономного

___________________________________________________________________________

                                учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя _________________________________,

                                                        (ФИО)

действующего на основании ________________________________________________,

                    (наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с  другой  стороны,  совместно  в  дальнейшем  именуемые Стороны, заключили

настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях предоставления Учреждению из

бюджета Окуловского муниципального района субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок предоставления Учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять в _________ году Учреждению субсидию в сумме _______________ в соответствии с целевыми направлениями расходования средств субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения;

2.1.2. Осуществлять перечисление субсидии в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета Окуловского муниципального района, а также в соответствии с

направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять настоящее Соглашение по срокам и объемам предоставления субсидии в одностороннем порядке с извещением Учреждения в письменном виде;

2.2.2. В случае нарушения Учреждением условий настоящего Соглашения приостановить перечисление субсидии Учреждению до устранения нарушений.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода бюджетной классификации в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения;

2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии в следующие сроки: _______________________________________________________;

2.3.3. По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактические расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в настоящее Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления субсидии

	N
п/п
	Направление
расходования
субсидии
	Код
субсидии
на иные цели
	КБК
	Сумма
(тыс. руб.)
	Сроки
предоставления

	Итого

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря ____ года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель                                                                     Учреждение

Место нахождения                                                         Место нахождения

Банковские реквизиты:                                                  Банковские реквизиты:

счет                                                                                  счет

ИНН                                                                                 ИНН

БИК                                                                                  БИК

КПП                                                                                 КПП

ОКОПФ                                                                           ОКОПФ

ОКПО                                                                              ОКПО

ОКВЭД                                                                            ОКВЭД

Руководитель                                                                  Руководитель

_________________   ________________            ________________   _______________

   (подпись)                       (ФИО)                               (подпись)                      (ФИО)

МП                                                                               МП
Приложение № 2

к Порядку

определения объема и условий

предоставления субсидий на иные

цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям

из бюджета Окуловского

муниципального района
СОГЛАСОВАНО

_________________________________________

(наименование должности уполномоченного

  _________________________________________

    лица учредителя муниципального бюджетного

    _________________________________________

    или автономного учреждения Окуловского
    _________________________________________

     муниципального района)

   ________________ ________________________

   (подпись)       (расшифровка подписи)

   "____" _______________ 20_____ г.

ОТЧЕТ

об использовании субсидии на иные цели

___________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

за ______________________ 20___ года

(период с начала года)

	N
п/п
	Цель
использования
субсидии
	Код
субсидии
на иные
цели
	КБК
	План
(тыс. руб.)
	Планируемые
расходы
(тыс. руб.)
	Кассовые
расходы
(тыс. руб.)

	Итого

_______________________________________          ________________________

(руководитель муниципального бюджетного                  (подпись)

_______________________________________

     или автономного учреждения)

МП

"___" ______________ 20___ года

___________________________________________       ________________________

(главный бухгалтер или уполномоченное лицо)              (подпись)»
    1.8. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Окуловский вестник" и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовила и завизировала:

Заместитель Главы администрации района

по экономическому развитию,

председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева
Лист согласования прилагается
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района  от_________№_ «О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района»

	Дата поступления на

согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления Е.А.Шоломова

	Управляющий Делами М.Я.Исаева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количе-

ство
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	2

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	Комитет образования
	1

	4.
	Комитет культуры и туризма
	1

	5.
	«Окуловский вестник»
	1

	6.
	Консультант+
	1

	7.
	Регистр
	1

	Итого:
	8

Заместитель Главы администрации района

по экономическому развитию,

председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева

Пояснительная записка

к проекту постановления

Администрации Окуловского муниципального района

«О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района»

          Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района» (далее – Порядок) разработан в связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Федеральными законами: от 08.05.2010 №83-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (в ред. от 29.12.2015 №406-ФЗ), от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (в ред. От05.10.2015 №275-ФЗ).

В проекте данного постановления также учтены изменения в применении бюджетной классификации, внесенные приказами Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 №90н и от 01.12.2015 №190н.

Принятие данного проекта позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации  на территории муниципального района.

            По результатам  проведенной комитетом финансов Администрации района   антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего постановления  коррупциогенные факторы отсутствуют.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления  «О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района»

Принятие  проекта постановления «О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района» не потребует дополнительных расходов бюджета района.
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию  утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием  проекта постановления « О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района»

       Принятие  проекта «О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Окуловского муниципального района» не повлечет признания утратившими силу, приостановления, дополнения   или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеназванного проекта постановления.
9